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Zdrowych, pogodnych Świąt Wielkanocnych, pełnych wiary, 

nadziei i miłości. Radosnego, wiosennego nastroju, serdecznych 
spotkań w gronie rodziny i wśród przyjaciół oraz wielu łask od 

Zmartwychwstałego Pana wszystkim mieszkańcom oraz 
gościom przebywającym w okresie Świąt w Koszarawie życzą  

 
 

                                                           Wójt Gminy Koszarawa                Przewodniczący Rady Gminy Koszarawa 
                                    Czesław Majdak wraz z Pracownikami              Zdzisław Kępka wraz z Radnymi 

 
Wielkanoc to czas otuchy i nadziei. Czas odradzania się wiary w siłę Chrystusa i drugiego człowieka. 

Życzę Państwu, aby te Święta Wielkanocne przyniosły nam wszystkim radość, wzajemną życzliwość, siłę 
do pokonywania trudności i pozwoliły z ufnością patrzeć w przyszłość. 

 
Kazimierz Matuszny Poseł na Sejm RP 

 
Przegląd wydarzeń  

◄15 lutego odbyło się oficjalne otwarcie Klubu Seniora funkcjonującego w budynku byłego Gimnazjum w Koszarawie. 

Klub powstał dzięki dofinansowaniu w wysokości 200 tysięcy złotych w ramach 

Programu Wieloletniego „Senior+” na lata 2021-2025, dodatkowo ze środków 

budżetu gminy wyasygnowano 50 tysięcy złotych.  Wyremontowane zostały 

pomieszczenia znajdujące się na pierwszym piętrze budynku z przeznaczeniem na 

świetlicę, salę ćwiczeń, aneks kuchenny i sanitariaty oraz zakupiono niezbędne 

wyposażenie,  
 
◄ w ubiegłym miesiącu podpisana została umowa na realizację zadania pn. 

„Utwardzenie terenu przy kościele w Koszarawie”. Wykonawcą będzie  Firma 

Usługowo Handlowa KOMBUD Franciszek Kowalczyk z Łętowni. Do końca 

czerwca tego roku planowane jest m.in. położenie nawierzchni asfaltowej na parkingu oraz wykonanie odwodnienia; 

całkowity koszt robót wynosi 149.008,31 zł. W dalszej perspektywie zamierzamy wyremontować nawierzchnię asfaltową 

na parkingu kościelnym przylegającym do drogi powiatowej, 

 

◄ 16 stycznia 2023r. swoje setne urodziny obchodziła mieszkanka naszej gminy  

Pani Agnieszka Mrowiec. Dostojnej Jubilatce Wójt Gminy wręczył list gratulacyjny, kwiaty 

oraz prezent, a także przekazał życzenia od Prezesa Rady Ministrów Pana Mateusza 

Morawieckiego. W tym miejscu jeszcze raz składamy Pani Agnieszce najserdeczniejsze 

życzenia zdrowia, pogody ducha i Błogosławieństwa Bożego na dalsze lata życia spędzone 

w gronie rodziny i bliskich, 

◄ w związku z organizowanym przez Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego 

konkursem „Inicjatywa Sołecka” w 2023r. złożyliśmy wniosek na zakup i montaż 14 lamp 

solarnych na terenie sołectwa Koszarawa. Lampy zamontowane zostaną przy drogach 

wewnętrznych w Koszarawie oraz przy obiektach użyteczności publicznej, gdzie obecnie brak 

jest oświetlenia, 

 

◄ od lutego trwa opracowywanie inwentaryzacji architektoniczno-budowlanej czterech budynków użyteczności 

publicznej – Gminnego Ośrodka Kultury, byłego Gimnazjum, Ośrodka Zdrowia i Szkoły Podstawowej.  

Koszt dokumentacji oszacowany został na kwotę 76.260,00 zł. i w całości pokryty będzie  

  Biuletyn Informacyjny 
    Gminy Koszarawa 
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ze środków budżetu gminy. Wykonanie inwentaryzacji stanowi niezbędny krok do przygotowania projektów 

technicznych i audytów energetycznych dla ww. budynków oraz dodatkowo dla budynku Urzędu Gminy, w których 

planujemy przeprowadzić działania termomodernizacyjne oraz wymianę źródeł ciepła na OZE. Na opracowanie 

projektów i audytów wystąpiliśmy do Urzędu marszałkowskiego z wnioskiem o dofinansowanie w konkursie „Inicjatywa 

Antysmogowa” w 2023 roku w ramach Marszałkowskiego Programu Poprawy Jakości Powietrza, 

 

◄ 15 marca 2023 r. nastąpiło oficjalne otwarcie nowej Stacji Dializ Szpitala 

Żywiec. Dzięki dofinansowaniu władz samorządowych Powiatu Żywieckiego, w 

tym Gminy Koszarawa zakupione zostały m.in. nowe stanowiska dializacyjne. 

Rozbudowana Stacja Dializ służyć będzie wszystkim potrzebującym mieszkańcom 

Podbeskidzia, 

 

◄ od 1 marca oddaliśmy w najem dla Fundacji Królowej Świętej  

Jadwigi, prowadzącej Niepubliczną Szkołę Podstawową w Koszarawie  

Bystrej, trzy pomieszczenia na pierwszym piętrze budynku, w którym obecnie mieści się m.in. Przedszkole i Biblioteka. 

Od 1 grudnia 2021r. Fundacja wynajmuje całe drugie piętro budynku. Dzięki temu udało się już  

w całości zagospodarować lokale wykorzystywane na potrzeby byłego Gimnazjum w Koszarawie, 

◄ jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej w Koszarawie wzbogaciła  

się o nowy sprzęt w postaci przyczepy ratowniczej; przyczepa została  

zakupiona za kwotę 11.400 zł, z czego 6.400 zł. stanowiły  

środki ze sprzedaży kalendarzy strażackich wśród mieszkańców  

naszej miejscowości, dofinansowanie z budżetu gminy wyniosło 5.000 zł., 

 

◄ gruntownie wyremontowana została sala na pierwszym piętrze  

budynku byłego Gimnazjum przeznaczona na zajęcia korekcyjne  

dla dzieci uczęszczających do Przedszkola w Koszarawie, 

◄ do Sądu Rejonowego w Żywcu złożony został wniosek o zasiedzenie położonej 

w Koszarawie Bystrej drogi „Pod Hale”, 

 

◄ do 20 kwietnia można jeszcze składać wnioski na odbiór i utylizację wyrobów 

zawierających azbest (eternit). Dofinansowanie dotyczy zdemontowanego azbestu z 

budynków mieszkalnych i gospodarczych. W celu uzyskania bliższych informacji 

zainteresowane osoby proszone są o zgłaszanie się do Urzędu Gminy. 

Sprawa zwrotu dotacji celowych udzielonych w 2014 i 2015 roku Gminie Koszarawa 

Swój finał znalazła już sprawa zwrotu do budżetu państwa części dotacji celowych udzielonych  

w 2014 i 2015 roku naszej gminie na dofinansowanie 14 zadań związanych z usuwaniem skutków klęsk żywiołowych w 

infrastrukturze Gminy Koszarawa.  Jak informowaliśmy we wrześniowym wydaniu Biuletynu, Minister Finansów uchylił 

w całości decyzję Wojewody Śląskiego określającą Gminie Koszarawa do zwrotu do budżetu państwa kwotę 

2.014.745,00 zł. i nakazał zwrócić kwotę 681.074,62 zł. wraz z należnymi odsetkami. Minister zakwestionował 

wykonywanie remontów po drogach wewnętrznych, które nie posiadały uregulowanego stanu prawnego i przebiegały po 

gruntach prywatnych. Uszczuplenie budżetu gminy o tak znaczną kwotę miałoby bez wątpienia znaczący wpływ na 

płynność finansową gminy i bylibyśmy zmuszeni zrezygnować z wykonania wielu zaplanowanych zadań inwestycyjnych. 

W związku z tym wystąpiliśmy do Wojewody Śląskiego, jako organu właściwego, z wnioskiem o umorzenie 

wymaganych należności. Na szczęście Wojewoda uznał argumentację gminy za zasadną i 30 grudnia 2022r. wydał 

decyzję o umorzeniu kwoty 681.074,62 zł. oraz odsetek w wysokości 326.860,00 zł.  

Opłaty za ścieki w 2023r. 

Informujemy, że wzorem lat poprzednich Gmina zdecydowała się ponieść koszty związane z dopłatą do odprowadzanych 

ścieków z naszej miejscowości. Łączna wysokość dopłaty za cały rok wynosić będzie 417.461,20 zł. brutto. Dzięki 

dopłacie tegoroczne stawki będą wynosić:  

- dla gospodarstw domowych 9,50 zł. brutto za 1m3 odprowadzanych ścieków, 

- dla jednostek i zakładów budżetowych 9,94 zł. brutto za 1m3 odprowadzanych ścieków,  

- dla podmiotów gospodarczych prowadzących działalność handlowo-usługową 10,53 zł. brutto za 1m3 odprowadzanych 

ścieków. 
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Opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w gminach Powiatu Żywieckiego 

Zdecydowana większość z nas ze zrozumieniem przyjęła informację o nowej stawce opłaty za odbiór odpadów 

komunalnych z terenu naszej Gminy, która wynosi 28 zł. miesięcznie od 1 osoby zamieszkałej w budynku,  
a w przypadku kompostowania bioodpadów w kompostowniku przydomowym - 24 zł. od osoby miesięcznie. Jest to 

najniższa, nie licząc Łodygowic, opłata spośród gmin naszego powiatu. Dla porównania przedstawiamy obowiązujące 

stawki w poszczególnych gminach: 

 

 Stawka podstawowa za 1 osobę 

miesięcznie 

Stawka w przypadku posiadania 

kompostownika za 1 osobę miesięcznie 

CZERNICHÓW 37 zł. 35 zł. 

GILOWICE 40 zł. 37 zł. 

JELEŚNIA 31 zł. 26 zł. 

LIPOWA 35 zł. 27 zł. 

ŁĘKAWICA 41 zł. 31 zł. 

ŁODYGOWICE 27 zł. 24 zł. 

RADZIECHOWY WIEPRZ 40 zł. 33 zł. 

RAJCZA 40 zł. 30 zł. 

ŚLEMIEŃ 32 zł. 31 zł. 

ŚWINNA 32 zł. 30 zł. 

UJSOŁY 35 zł. 30 zł. 

WĘGIERSKA GÓRKA 33 zł. 29 zł. 

ŻYWIEC 36 zł. 35 zł. 

 
Harmonogram odbioru odpadów komunalnych w 2023 roku (od kwietnia) oraz informacja nt. PSZOK-u 

 

 

 

Miesiąc 

Data wywozu odpadów 

odpady segregowane i  odpady zmieszane odpady segregowane i  odpady zmieszane 

Kwiecień 7 21 

Maj 5 19 

Czerwiec 2 16 

Lipiec 7 21 

Sierpień 4 18 

Wrzesień 8 22 

Październik 6 20 

Listopad  3 17 

Grudzień 8 22 

Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) zlokalizowany jest w Suchej Beskidzkiej przy ul. 

Przemysłowej1. W ramach ponoszonej opłaty do PSZOK-u można oddawać: 

- odpady komunalne zbierane w sposób selektywny: papier, tworzywa sztuczne, metal, szkło, odpady opakowaniowe 

wielomateriałowe, 

- odpady wielkogabarytowe (w ilości nie większej niż 300 kg rocznie przypadających na każdą złożoną deklarację o 

wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi), 

- zużyte opony (w ilości 4 szt. rocznie przypadających na każdą złożoną deklarację o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi), 

- odpady budowlane i rozbiórkowe (w ilości 3 worków o pojemności 100 litrów rocznie, przypadających na każdą 

złożoną deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi). 

Osoba dostarczająca odpady do PSZOK-u jest zobowiązana przedstawić dowód wpłaty za odpady (zaległości w 

opłatach stanowią podstawę do odmowy przyjęcia odpadów przez pracowników PSZOK-u) oraz dokument 

tożsamości. 

 

Sprzedaż węgla dla mieszkańców gminy 

Od nowego roku kontynuujemy sprzedaż węgla dla uprawnionych mieszkańców Gminy Koszarawa. Od lutego do końca 

marca sprowadziliśmy ponad 150 ton węgla (eko-groszek, orzech i kostka), który pochodzi z kopalń należących do 

Polskiej Grupy Górniczej - KWK Piast-Ziemowit, KWK ROW i KWK Mysłowice-Wesoła.  W imieniu Gminy 

dystrybucję węgla w dalszym ciągu prowadzi Firma Handlowa Eryk Targosz. Cena za tonę węgla w stosunku do 

ubiegłego roku nie uległa zmianie i wynosi 1727,55 złotych brutto (bez kosztów transportu).  
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2 2 2 2

3 3 3

4 4 4 1

5 5 5 2

6 3

7 1 1 4

8 2 2 5

9 3 3 6

10 4 4 7

11 5 5 8

12 6 6 9

Odpady nie mogą być mokre ! 7 10

1

2

3

4

5

6

POZOSTAŁE

Co wrzucamy :

ODPADY NIEBEZPIECZNE 

Wszystko to, czego nie można 

odzyskać w procesie recyklingu, z 

wyłączeniem odpadów 

niebezpiecznych, budowlanych, 

sprzętu AGD, wielkogabarytowych, 

opon, wyrzucamy do pojemnika z 

odpadami zmieszanymi. 

Odpady niebezpieczne, 

przeterminowane leki i chemikalia, 

odpady niekwalifikujące się do 

odpadów medycznych powstałych w 

gospodarstwie domowym w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w 

formie iniekcji i prowadzenia 

monitoringu poziomu substancji we 

krwi, w szczególności igieł i strzykawek.

kapsle, zakrętki od słoików,

plastikowe torby, worki, reklamówki, inne 

folie.

BIO SZKŁOPAPIER

zniczy z zawartością wosku,

katalogi, ulotki, prospekty, książki,

gałęzie drzew i krzewów,

gazety i czasopisma, zeszyty, skoszoną trawę, liście, kwiaty,

ręczników papierowych i zużytych 

chusteczek higienicznych,

papier pakowy, torby i worki papierowe.

papier szkolny i biurowy, zadrukowane 

kartki,

kości zwierząt,

Butelki i słoiki po napojach i żywności,

Nie wrzucamy :

drewna impregnowanego,

części samochodowych,

zużytych baterii i akumulatorów,

opakowań po lekach i zużytych artykułów 

medycznych,

płyt wiórowych i MDF,

ziemi i kamieni.Nie wrzucamy :

opakowań po olejach silnikowych,

Zgniataj butelki i puszki !

puszek i pojemników po farbach i 

lakierach,

monitorów i lamp telewizyjnych,

szyb okiennych i zbrojonych,

butelek i pojemników z zawartością,

zatłuszczonych jednorazowych opakowań 

z papieru i naczyń jednorazowych,

pieluch jednorazowych i innych 

materiałów higienicznych.

papieru zatłuszczonego, lakierowanego i 

powleczonego folią,

innych odpadów komunalnych                                       

(w tym niebezpiecznych),

kartonów po mleku i napojach, tapet,

odchodów zwierząt,

popiołu z węgla kamiennego,

termometrów i strzykawek.

plastikowe opakowania po produktach 

spożywczych,

szklane opakowania po kosmetykach.   

opakowania z papieru, karton, tekturę 

(także falistą),

odpadki warzywne i owocowe (w tym 

obierki itp.),

opakowania wielomateriałowe                                                         

(np. kartony po mleku i sokach),

żarówek i świetlówek,

termometrów i strzykawek.

opakowań po lekach, rozpuszczalnikach, 

olejach silnikowych,

odkręcone i zgniecione plastikowe butelki 

po napojach,
nakrętki, o ile nie zbieramy ich osobno w 

ramach akcji dobroczynnych,

aluminiowe puszki po napojach i sokach,

puszki po konserwach,

folię aluminiową,

metale kolorowe,
papierowych worków po nawozach, 

cemencie i innych materiałach budowl.

trociny i korę drzew,

resztki jedzenia.

Nie wrzucamy :

Segregacja odpadów komunalnych w Gminie Koszarawa

TWORZYWA SZTUCZNE                         

I METALE

Co wrzucamy : Co wrzucamy : Co wrzucamy :Co wrzucamy :

szkła żaroodpornego, luster,Nie wrzucamy :

opakowania po środkach czystości (np. 

proszkach do prania), 

zabawki (zabawki z tworzywa 

sztucznego),       

ceramiki, doniczek, porcelany, fajansu, 

kryształów,

szkła okularowego, reflektorów,

Gminny punkt konsultacyjno-informacyjny Programu "Czyste Powietrze" 

W naszej gminie funkcjonuje punkt konsultacyjno-informacyjny Programu "Czyste Powietrze", dzięki któremu można 

uzyskać dofinansowanie na wymianę źródeł ciepła (pieców i kotłów na paliwo stałe) oraz 

zakup i montaż nowych źródeł ciepła spełniających wymagania Programu, docieplenie 

przegród budynku, wymianę stolarki okiennej i drzwiowej oraz instalację odnawialnych 

źródeł energii. Punkt czynny jest od poniedziałku do piątku w godzinach pracy Urzędu 

Gminy w Koszarawie. W punkcie można uzyskać wsparcie w procesie wypełniania, 

sprawdzania oraz złożenia wniosku o dofinansowanie, jak również rozliczenia wniosku o 

płatność. Serdecznie zapraszamy do odwiedzenia punktu. 

 

Podziękowanie za udział w 31. finale WOŚP 

Za nami 31. finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Serca naszej wspólnoty, podobnie jak w latach poprzednich, 

otworzyły się szeroko na osoby, które w wyniku różnych komplikacji zdrowotnych zachorują na sepsę. Niedziela, 

podczas której otrzymujecie Biuletyn naszej gminy, to moment, w którym już wiemy, ile zostało w tegorocznym finale 

WOŚP zebrane na ten cel. Powodem do dumy i satysfakcji, a dla nas Wolontariuszek WOŚP, do podziękowań jest Wasza 

hojność, życzliwość i uśmiech, którym potwierdzaliście akceptację dla idei, która towarzyszy nam Polakom w ten 

najcieplejszy dzień zimy. Jeszcze raz dziękujemy za Wasz wkład w ten szczytny i jednoczący nas cel. 

Wolontariuszki WOŚP z Koszarawy Matylda Zoń i Weronika Mentel. 

 

Przypominamy o obowiązku właściwej segregacji odpadów komunalnych 

 

 

 

 

Urząd Gminy Koszarawa 

BIP: bip.gwkoszarawa.finn.pl www.gminakoszarawa.pl 

tel.:  33  8639 407, 8639 420 fax: 33 8639 373 

e-mail: ugkoszarawa@gminakoszarawa.pl 
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